
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 69  
ОТ 1 МАРТА 2021 ГОДА     

г. Вельск
Об утверждении размеров платы за размещение 

мест для торговли, аттракционов и оказания услуг при 
проведении ярмарочных, праздничных, тематических 
мероприятий с участием торговли в 2021 году на тер-
ритории городского поселения «Вельское» Вельского 
муниципального района Архангельской области.

В соответствии с п. 9 Постановления администрации МО «Вель-
ское» № 241 от 1 июня 2016 года «Об установлении мест проведе-
ния массовых ярмарочных, праздничных, тематических меропри-
ятий с участием  торговли и размере платы за размещение мест 
для торговли, аттракционов, оказания услуг при их проведении на 
территории городского поселения «Вельское» Вельского муници-
пального района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить размеры платы за размещение мест для торгов-

ли, аттракционов и оказания услуг при проведении ярмарочных, 
праздничных, тематических мероприятий с участием торговли в 
2021 году на территории городского поселения «Вельское» Вель-
ского муниципального района Архангельской области в соответ-
ствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Опубликовать  настоящее постановление в официальном из-
дании «Наш Вельск» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации городского поселения «Вельское» Вельского муници-
пального района Архангельской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации городского поселения 
«Вельское» Вельского муниципального района Архангельской об-
ласти по вопросам городского хозяйства, градостроительства и 
архитектуры Цыпнятова Игоря Александровича.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава городского поселения «Вельское» Д.В. Ежов

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 73  
ОТ 5 МАРТА 2021 ГОДА    

г. Вельск
Об установлении публичного сервитута.

Рассмотрев ходатайство публичного акционерного обще-
ства «Межрегиональная распределительная сетевая компания 
Северо-Запада» и представленные документы, руководствуясь 
Земельным кодексом Российской Федерации от 25.01.2001 г.  
№ 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федера-
ции», Уставом МО «Вельское», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить в интересах публичного акционерного обще-

ства «Межрегиональная распределительная сетевая компа-
ния Северо-Запада»  (ИНН/КПП 7802312751/781001001, ОГРН 
1047855175785, адрес: 196247, город Санкт-Петербург, площадь 
Конституции, д. м 3, литера А, помещение 16Н) публичный серви-
тут площадью 987 кв.м, в целях размещения объекта электросете-
вого хозяйства (ВЛ-0,4 кВ ВЛ-0,4-54-Дзержинского) в отношении 
частей следующих земельных участков:

Кадастровый 
номер 

земельного 
участка

Месторасположение земельного участка

29:01:190136:14 Архангельская обл., р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Дзержинского, д. м 77

29:01:190136:275 Архангельская обл., р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Дзержинского у дома 73

29:01:190136:281 Архангельская обл., Вельский муниципальный 
район, г. Вельск, ул. Дзержинского

29:01:190136:511 Архангельская обл., Вельский район, г. Вельск,  
ул. Дзержинского, д. 85

2.  Установить границы публичного сервитута согласно прила-
гаемой к настоящему постановлению схеме. Границы охранной 
зоны объекта установлены согласно постановлению Правитель-
ства РФ от 24.02.2009 г. № 160 «О порядке установления охран-
ных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий 
использования земельных участков, расположенных в границах 
таких зон».

3. При использовании земель в указанных границах способа-
ми, приводящими к порче или уничтожению плодородного слоя 
почвы, ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая ком-
пания Северо-Запада» выполнить необходимые работы по их ре-
культивации, привести земли в состояние, пригодное для их ис-
пользования в соответствии с целевым назначением. 

4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок 
девять) лет, д. 04.03.2070 года. Срок, в течение которого в соот-
ветствии с расчетом заявителя использование части земельного 
участка в соответствии с разрешенным использованием будет не-
возможно или существенно затруднено (при возникновении таких 
обстоятельств): 20 дней.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на советника главы МО  «Вельское» отдела по управлению 
земельными ресурсами Булганину Л.В.

Глава городского поселения «Вельское» Д.В. Ежов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 74  
ОТ 5 МАРТА 2021 ГОДА    

г. Вельск
Об установлении публичного сервитута.

Рассмотрев ходатайство публичного акционерного обще-
ства «Межрегиональная распределительная сетевая компания 
Северо-Запада» и представленные документы, руководствуясь 
Земельным кодексом Российской Федерации от 25.01.2001 г.  
№ 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федера-
ции», Уставом МО «Вельское», постановляю:

1.  Установить в интересах публичного акционерного обще-
ства «Межрегиональная распределительная сетевая компа-
ния Северо-Запада»  (ИНН/КПП 7802312751/781001001, ОГРН 
1047855175785, адрес: 196247, город Санкт-Петербург, площадь 
Конституции, д. м 3, литера А, помещение 16Н) публичный серви-
тут площадью 3998 кв.м, в целях размещения объекта электросе-
тевого хозяйства (ВЛ-0,4 кВ ВЛ-0,4-132-01) в отношении частей 
следующих земельных участков:

Кадастровый 
номер 

земельного 
участка

Месторасположение земельного участка

29:01:190506:53 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица А.Н.Распопова, д. 13

29:01:190506:55 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица А.Н.Распопова, д. 11

29:01:190506:64 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Дружная, д. 9

Официальное издание  
администрации МО «Вельское»

9 марта 2021 г.
№ 3 (107)



2 9 марта 2021 г. № 3 (107)

29:01:190506:69 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Дружная, д. 11

29:01:190506:89 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Дружная, д. 13

29:01:190507:5 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Олимпийская, д. 12

29:01:190507:6 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Олимпийская, д. 14

29:01:190507:7 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Олимпийская, д. 16

29:01:190507:8 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Олимпийская, д. 18

29:01:190508:24 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица А.Н.Распопова, д. 16

29:01:190508:30 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица А.Н.Распопова, д. 15

29:01:190508:32 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Романтиков, д. 16

29:01:190508:38 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица А.Н.Распопова, д. 19

29:01:190508:40 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Романтиков, д. 29

29:01:190508:42 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Романтиков, д. 17

29:01:190508:44 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Романтиков, д. 23

29:01:190508:45 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Романтиков, д. 27

29:01:190508:50 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Дружная, д. 16

29:01:190508:51 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Романтиков, д. 25

29:01:190508:54 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Романтиков, д. 31

29:01:190508:55 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица А.Н.Распопова, д. 17

29:01:190508:58 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Дружная, д. 25

29:01:190508:61 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Дружная, д. 15

29:01:190508:65 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Дружная, д. 21

29:01:190508:66
Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Дружная, д. 17

29:01:190508:67
Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Романтиков, д. 15

29:01:190508:68
Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Дружная, д. 19

29:01:190508:69
Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Дружная, д. 27

29:01:190508:70
Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Дружная, д. 23

29:01:190508:71
Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Дружная, д. 29

29:01:190508:73
Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Дружная, д. 31

29:01:190508:75
Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Романтиков, д. 19

29:01:190508:77
Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Романтиков, д. 21

2.  Установить границы публичного сервитута согласно прила-
гаемой к настоящему постановлению схеме. Границы охранной 
зоны объекта установлены согласно постановлению Правитель-
ства РФ от 24.02.2009 г. № 160 «О порядке установления охран-
ных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий 
использования земельных участков, расположенных в границах 
таких зон».

3. При использовании земель в указанных границах способа-
ми, приводящими к порче или уничтожению плодородного слоя 
почвы, ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая ком-

пания Северо-Запада» выполнить необходимые работы по их ре-
культивации, привести земли в состояние, пригодное для их ис-
пользования в соответствии с целевым назначением. 

4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок 
девять) лет, д. 04.03.2070 года. Срок, в течение которого в соот-
ветствии с расчетом заявителя использование части земельного 
участка в соответствии с разрешенным использованием будет не-
возможно или существенно затруднено (при возникновении таких 
обстоятельств): 20 дней.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на советника главы МО  «Вельское» отдела по управлению 
земельными ресурсами Булганину Л.В.

Глава городского поселения «Вельское» Д.В. Ежов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 75  
ОТ 5 МАРТА 2021 ГОДА    

г. Вельск
Об установлении публичного сервитута.

Рассмотрев ходатайство публичного акционерного обще-
ства «Межрегиональная распределительная сетевая компания 
Северо-Запада» и представленные документы, руководствуясь 
Земельным кодексом Российской Федерации от 25.01.2001 г.  
№ 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федера-
ции», Уставом МО «Вельское», постановляю:

1.  Установить в интересах публичного акционерного обще-
ства «Межрегиональная распределительная сетевая компа-
ния Северо-Запада»  (ИНН/КПП 7802312751/781001001, ОГРН 
1047855175785, адрес: 196247, город Санкт-Петербург, площадь 
Конституции, д. м 3, литера А, помещение 16Н) публичный серви-
тут площадью 2678 кв.м, в целях размещения объекта электросе-
тевого хозяйства (ВЛ-0,4 кВ ВЛ-0,4-132-02) в отношении частей 
следующих земельных участков:

Кадастровый 
номер 

земельного 
участка

Месторасположение земельного участка

29:01:190506:64 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Дружная, д. 9

29:01:190506:69 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Дружная, д. 11

29:01:190506:89 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Дружная, д. 13

29:01:190508:61 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Дружная, д. 15

29:01:190508:81 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Отрадная, д. 16

29:01:190508:83 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Отрадная, д. 15

29:01:190508:85 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Отрадная, д. 17

29:01:190508:86 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Отрадная, д. 19

29:01:190508:98 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Ромашковая, д. 16

29:01:190508:102 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Звонкая, д. 16

29:01:190508:107 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Ромашковая, д. 6

29:01:190508:108 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Ромашковая, д. 14

29:01:190508:109 Архангельская область, Вельский район, город 
Вельск, ул. Ромашковая, д. м 18

29:01:190508:112 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Ромашковая, д. 4

29:01:190508:113 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Ромашковая, д. 8



39 марта 2021 г. № 3 (107)
29:01:190508:115 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 

улица Ромашковая, д. 12

29:01:190508:116 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Ромашковая, д. 10

29:01:190508:117 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, 
улица Ромашковая, д. 2

2.  Установить границы публичного сервитута согласно прила-
гаемой к настоящему постановлению схеме. Границы охранной 
зоны объекта установлены согласно постановлению Правитель-
ства РФ от 24.02.2009 г. № 160 «О порядке установления охран-
ных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий 
использования земельных участков, расположенных в границах 
таких зон».

3. При использовании земель в указанных границах способа-
ми, приводящими к порче или уничтожению плодородного слоя 
почвы, ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая ком-
пания Северо-Запада» выполнить необходимые работы по их ре-
культивации, привести земли в состояние, пригодное для их ис-
пользования в соответствии с целевым назначением. 

4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок 
девять) лет, д. 04.03.2070 года. Срок, в течение которого в соот-
ветствии с расчетом заявителя использование части земельного 
участка в соответствии с разрешенным использованием будет не-
возможно или существенно затруднено (при возникновении таких 
обстоятельств): 20 дней.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на советника главы МО  «Вельское» отдела по управлению 
земельными ресурсами Булганину Л.В.

Глава городского поселения «Вельское» Д.В. Ежов

СОГЛАШЕНИЕ НА ПЕРЕДАЧУ ПОЛНОМОЧИЙ 
ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ ОТ АДМИНИСТРАЦИИ  
МО «ВЕЛЬСКОЕ» В АДМИНИСТРАЦИЮ 

ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

11.11.2020 г.
Администрация МО «Вельское» в лице исполняющего обязан-

ности главы администрации МО «Вельское» Цыпнятова Игоря 
Александровича, д. йствующего на основании Устава муници-
пального образования (далее – Поселение), и Администрация 
Вельского муниципального района Архангельской области в лице 
главы Вельского муниципального района Дорофеева Дмитрия 
Юрьевича, д. йствующего на основании Устава Вельского муни-
ципального района Архангельской области (далее – Муниципаль-
ный район), именуемые далее «Стороны», на основании части 8 
статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» заключили настоящее Соглашение о ни-
жеследующем.

1. Предмет Соглашения
В целях выполнения настоящего Соглашения администрация 

МО «Вельское» передает, а администрация Вельского муници-
пального района Архангельской области принимает следующие 
полномочия по решению Вопросов местного значения:

1.1. Создание, содержание и организация деятельности ава-
рийно-спасательной службы или аварийно-спасательного фор-
мирования на территории Вельского муниципального района Ар-
хангельской области для проведения аварийно-спасательных и 
других неотложных работ, в том числе на территории поселения 
«Вельское».

2. Финансовое обеспечение
2.1. Исполнение вопросов местного значения поселений, ука-

занных в пункте 1.1 настоящего Соглашения осуществляется за 
счёт межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Ад-
министрации муниципального образования «Вельское» в бюджет 
Администрации Вельского муниципального района Архангель-
ской области (далее – межбюджетные трансферты). Общий го-
довой объём передаваемых межбюджетных трансфертов состав-

ляет 623 925 (Шестьсот двадцать три тысячи девятьсот двадцать 
пять) рублей.

2.2. Перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет Ад-
министрации Вельского муниципального района Архангельской 
области производится ежемесячно равными долями в пределах 
лимитов бюджетных обязательств Поселения, утверждённых на 
текущий финансовый год.

2.3. Объём передаваемых межбюджетных трансфертов сокра-
щению не подлежит.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Поселение обязано:
Перечислить межбюджетные трансферты в бюджет Муници-

пального района на счета территориальных органов Федерально-
го казначейства, открытые для кассового обслуживания исполне-
ния бюджета Администрации Вельского муниципального района 
Архангельской области в объёме согласно пункта 2.1 настоящего 
Соглашения.

3.2. Поселение имеет право:
Запрашивать у Муниципального района информацию по испол-

нению переданных полномочий по решению вопросов местного 
значения.

3.3. Муниципальный район обязан:
Обеспечить реализацию мероприятий, направленных на испол-

нение переданных полномочий по решению вопросов местного 
значения, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения.

3.4. Муниципальный район имеет право:
В целях осуществления переданных полномочий принимать му-

ниципальные нормативные правовые акты. Указанные акты дей-
ствуют в период действия настоящего Соглашения, а после его 
прекращения – до принятия соответствующих муниципальных 
нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
Поселения.

Заключать договора, либо иные соглашения с третьими лицами, 
направленные на исполнение переданных полномочий по реше-
нию вопросов местного значения.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обяза-

тельств по настоящему Соглашению в соответствии с действую-
щим законодательством.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполне-
ние или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему 
Соглашению в случае наступления форсмажорных обстоятельств.

Под форс-мажорными обстоятельствами понимается насту-
пление таких обстоятельств, при которых Стороны, д. йствующие 
с разумной осмотрительностью, по независящим от них причинам 
не могут исполнить обязательства надлежащим образом, в част-
ности к таким обстоятельствам относятся военные действия, сти-
хийные бедствия, д. лающие невозможным надлежащее исполне-
ние обязательств по Соглашению.

При наступлении форс-мажорных обстоятельств, Стороны 
обязаны известить друг друга о наступлении указанных обстоя-
тельств в трёхдневный срок.

4.3. Прекращение или задержка перечисления межбюджетных 
трансфертов в бюджет Муниципального района освобождает Му-
ниципальный район от ответственности по настоящему Соглаше-
нию.

5. Срок действия соглашения
Настоящее Соглашение вступает в силу с 1 января 2021 года и 

действует по 31 декабря 2021 года.
6. Прочие условия
6.1. Споры между Сторонами решаются путём переговоров, а 

при не достижении согласия передаются заинтересованной Сто-
роной в Арбитражный суд Архангельской области.

6.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение вносят-
ся с согласия обеих Сторон и оформляются в письменном виде 
дополнением к настоящему Соглашению.

6.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих оди-
наковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Реквизиты сторон

Администрация Вельского муниципального района Архан-
гельской области

165150, г. Вельск, ул. Советская, 52 ИНН 2907003416 / КПП 
290701001 р/с 40204810300000000275 в Отделении Архангельск 



4 9 марта 2021 г. № 3 (107)
г. Архангельск (402042408275/ Администрация Вельского муници-
пального района Архангельской области

БИК 041117001
Глава администрации Вельского муниципального района 

Архангельской области Д.Ю. Дорофеев

Администрация МО «Вельское»
165150, г. Вельск, ул. Советская, 33
ИНН 2907010999 / КПП 290701001 р/с 40204810700000000273 

в Отделении Архангельск г.Архангельск (402042408273/ Админи-
страция муниципального образования «Вельское»

БИК 041117001
И.о. главы администрации муниципального образования «Вель-

ское» И.А.Цыпнятов

СОГЛАШЕНИЕ НА ПЕРЕДАЧУ ПОЛНОМОЧИЙ 
ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ ОТ АДМИНИСТРАЦИИ 
МО «ВЕЛЬСКОЕ» АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

30 декабря 2020 г.
Администрация МО «Вельское», в лице главы МО «Вельское» 

Ежова Дмитрия Владимировича, д. йствующего на основании 
Устава муниципального образования (далее – Поселение), и ад-
министрация  Вельского муниципального района Архангельской 
области, в лице исполняющего обязанности главы муниципально-
го образования Черняева Виктора Васильевича, д. йствующего на 
основании Устава Вельского муниципального района Архангель-
ской области (далее – Муниципальный район»), именуемые далее 
«Стороны», на основании части 8 статьи 14 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации» заклю-
чили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
В целях выполнения настоящего Соглашения Поселение пере-

дает, а Муниципальный район принимает следующие полномочия 
по решению вопросов местного значения в части:

1.1.  Создание, организация деятельности и содержание систе-
мы оповещения населения об опасностях, возникающих при во-
енных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуация природного и техногенного характеров.

1.2.  Создание, организация деятельности и содержание пун-
ктов временного размещения населения пострадавшего при 
чрезвычайных ситуациях.

1.3.  Создание, организация деятельности и содержание учеб-
но-консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвы-
чайным ситуациям.

2. Финансовое обеспечение
2.1. Исполнение вопросов местного значения поселений, ука-

занных в статье 1 настоящего соглашения осуществляется без-
возмездно.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Поселение имеет право:
Запрашивать у Муниципального района информацию по испол-

нению переданных полномочий по решению вопросов местного 
значения.

3.2. Муниципальный район обязан: 
Обеспечить реализацию мероприятий, направленных на испол-

нение переданных полномочий по решению вопросов местного 
значения, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения.

3.3.  Муниципальный район имеет право:
В целях осуществления переданных полномочий принимать му-

ниципальные нормативные правовые акты. Указанные акты дей-
ствуют в период действия настоящего Соглашения, а после его 
прекращения – до принятия соответствующих муниципальных 
нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
Поселения.  

Заключать договоры, либо иные соглашения с третьими лица-
ми, направленные на исполнение переданных полномочий по ре-
шению вопросов местного значения.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обяза-

тельств по настоящему Соглашению в соответствии с действую-
щим законодательством. 

4.2.  Стороны освобождаются от ответственности за неиспол-
нение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоя-
щему Соглашению в случае наступления форс-мажорных обсто-
ятельств.

Под форс-мажорными обстоятельствами понимается насту-
пление таких обстоятельств, при которых Стороны, д. йствующие 
с разумной осмотрительностью, по независящим от них причинам 
не могут исполнить обязательства надлежащим образом, в част-
ности к таким обстоятельствам относятся военные действия, сти-
хийные бедствия, д. лающие невозможным надлежащее исполне-
ние обязательств по Соглашению.

При наступлении форс-мажорных обстоятельств, Стороны 
обязаны известить друг друга о наступлении указанных обстоя-
тельств в трехдневный срок.

5. Срок действия соглашения
5.1.  Настоящее соглашение вступает в силу с 1 января 2021 

года и действует по 31 декабря 2021 года.
6. Прочие условия
6.1.  Споры между сторонами решаются путем переговоров, а 

при не достижении согласия передаются заинтересованной Сто-
роной в Арбитражный суд Архангельской области.

6.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение вносят-
ся с согласия обеих Сторон и оформляются в письменном виде 
дополнением к настоящему Соглашению.

6.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих оди-
наковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Реквизиты Сторон

Администрация Вельского муниципального района Архан-
гельской области 

165150  г.Вельск, ул.Советская, д. 52/15
Реквизиты:
ИНН 2907003416
КПП 290701001
р/с 40204810300000000275
в УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному 

округу /402042408275/
Отделение Архангельск г.Архангельск
БИК 041117001
Вельский муниципальный район Архангельской области
______________     В.В. Черняев
М.П.

Администрация МО «Вельское»
165150, Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, д. 33
ИНН 2907010999 / 290701001
р/с № 40204810700000000273
УФК по Архангельской области /402042408273/ (Администра-

ция МО «Вельское») ГРКЦ ГУ Банка России по Архангельской об-
ласти г. Архангельск

БИК 041117001
Муниципальное образование «Вельское»
___________________          Д.В.Ежов
М.П.

Учредитель – администрация МО «Вельское». Издатель – администрация МО «Вельское».  
Адрес издателя, редакция: 165150, Архенгельская обл., г. Вельск, ул. Советская, д. 33.  
Тел. (81836) 6-00-82, e-mail: org_adm@mail.ru. Главный редактор – Непомилуева Л.А. (распоряжение № 674-р от 17.12.2019). 
Газета распространяется бесплатно на территории МО «Вельское». Компьютерная верстка, печать офсетная.  
Тираж 100 экземпляров. Отпечатано в ГАУ АО ИД «Вельские вести» (165150, Архангельская обл., г. Вельск, ул. Набережная, д. 43). 
Заказ № 3. Объём – ??? п.л. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ29-00549 от 13 октября 2015 г. 
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

Официальное издание  
администрации МО «Вельское»

9 марта 2021 г.
№ 3 (107)


